INDICAÇÃO Nº 262/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao

Departamento competente desta Municipalidade que promova estudos

visando à possibilidade de confeccionar uma lombada na Avenida

Pauliceia, altura do número 3.200, em Laranjeiras. Obs.: Foto em anexo.

JUSTIFICATIVA: Devido à ausência de uma lombada

e de placas indicativas de velocidade, os motoristas trafegam pela via em

alta velocidade, o que oferece riscos para a população.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do

Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 21 de fevereiro de 2024.

Vereador NELSON FIORE JUNIOR

NELSINHO FIORE

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
21/02/2024

PRESIDENTE

INDICAÇÃO Nº 262/2024